2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2025_____                                                                                            № 373 _

г. Малмыж

Об утверждении  формы заявления  о предоставлении субсидии  из  местного бюджета  и реестра сумм субсидий, предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям из местного  бюджета   на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005 № 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства», Порядком предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на  приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 22.04.2025 № 207 «О предоставлении субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на  приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)», Уставом муниципального образования Малмыжский район Кировской области администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму заявления о предоставлении субсидий из бюджета Малмыжского района  на возмещение части затрат на  приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) согласно приложению  № 1.
2. Утвердить форму реестра сумм субсидии, предоставляемых  сельскохозяйственным товаропроизводителям из местного бюджета  на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), согласно         приложению № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором сельского хозяйства администрации Малмыжского муниципального района Газизанова Ф.М.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Малмыжского района Кировской области и  размещению на официальном сайте Малмыжского района.

Глава Малмыжского района                                                              Э.Л. Симонов

__________________________________________________________________